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برنامه

وریا  غفوری:  هیچ  
خصومت شخصی  ای 

با  نکونام  ندارم
به گزارش ایسنا، کلاس مربیگری فوتبال 
درجه A آسیا در تهران از ۲۴ خرداد به 
مدت هشت روز در مرکز ملی فوتبال و با 
حضور مربیان نخبه لیگ برتر، بازیکنان و 
پیش کسوتان فوتبال برگزار می شود. در این 
دوره جلال حسینی، وریا غفوری، مسعود 
شجاعی، اشکان دژاگه، اشپیتیم آرفی، 
ادموند بزیک، مهدی هاشمی نسب، حسین 
ماهینی، محمد برزگر، رحمان احمدی، نادر 
غبیشاوی، مجید ایوبی و منتخبان دیگری از 

لیگ برتر و ملی حضور دارند.
وریا غفوری در حاشیه مراسم افتتاحیه 
این دوره و درباره شرایط خودش و اینکه 
چقدر امیدوار است در چرخه مربیگری قرار 
بگیرد، گفت: دنیای مربیگری خیلی متفاوت 
از دنیا بازی کردن است. ابتدا سعی می کنم 
دانش خود را ارتقا  دهم، این دوره ها را 
سپری کنم و سپس در یک فرصت عالی 
وارد چرخه مربیگری می شوم تا به سهم 

خودم بتوانم به فوتبال کمک کنم.
غفوری درباره شرایط استقلال و 
قهرمان نشدن این تیم خاطرنشان کرد: 
به عنوان یک استقلالی، تمام دغدغه ام 
استقلال است و همیشه دوست دارم پرچم 
این تیم بالا باشد. با تمام وجودم برای این 
تیم بازی کردم و قلبم همیشه با این تیم 
بوده است. الان که در این چرخه نیستم، 
مثل هوادار ناراحت می شویم و دوست 
داریم تیم مان قهرمان شود و استقلال 
باشخصیتی داشته باشیم؛ استقلالی که 
به آن می بالیم. هر چه گفتم درباره این 
تیم نقطه نظراتم بود. به اعتقاد من نظر 
هرکسی محترم است. من هم به هلدینگ 
یک توصیه داشتم، امیدوارم اتفاقات در 
انتها خروجی ای باشد که استقلال در 
ادامه پیشرفت داشته باشد تا به آن ببالیم 
و به آن افتخار کنیم تا هواداران لحظات و 
خاطره خوبی را تجربه کنند. ملاک فقط 
قهرمانی نیست، آن چیزی که برای تیم ما 
اهمیت دارد شخصیت تیمی است که تمام 
هواداران در این سال ها و ۸۰ سال قدمت 
به آن بالیده اند. امیدوارم در ادامه این تیم 
موفق باشد و بیشتر برای هواداران استقلال 

مایه افتخار باشد.
او درباره مشکلاتش با جواد نکونام 
گفت: اگر می خواستم شخصی صحبت 
کنم اصلا طور دیگری صحبت می کردم. 
بحث من اصلا شخصی نبود. اگر نیاز باشد 
 روزی شخصی صحبت کنم، شفاف سازی 
خواهم کرد. به عنوان یک دوستدار استقلال 
نظرات خود را بیان کردم و امیدوارم تأثیر و 
خروجی خوبی برای این تیم بزرگ داشته 
باشد. اصلا و شدیدا این را رد می کنم که 
خصومت شخصی وجود دارد. ما حق 
نداریم خصومت شخصی خود را در 
تیم بزرگی همچون استقلال وارد کنیم. 
هیچ بازیکن و مربی ای حق ندارد سهمی 
بخواهد؛ چون این تیم برای مردم است، 
میلیون ها عاشق دارد و این دور از انصاف 
است که کسی بخواهد خصومت شخصی 
نسبت به این تیم داشته باشد. هر کسی 
که می تواند باید به این تیم کمک کند و 
هرکسی هم که نمی تواند بالاخره گذر 
زمان، مردم و اتفاقات و رسانه ها هستند 
و همه چیز ثبت و مشخص می شود که 
هر کسی با چه قصدی صحبت کرده یا چه 

کاری انجام داده است.
بازیکن پیشین استقلال در پاسخ به 
این پرسش که چه تفاوتی بین استقلال 
جواد نکونام و فرهاد مجیدی دید؟ گفت: 
من دوست ندارم امروز درباره تفاوت ها 
صحبت کنم. فرهاد مجیدی برای من یک 
شخصیت فوق العاده قابل احترام است؛ 
او کاری کرد کارستان؛ یعنی رکورد زد و 
قهرمانی به دست آورد و سرش بالاست. 
نه فقط من بلکه وظیفه تمام اهالی فوتبال 
این است که با احترام درباره او صحبت 
شود. فرهاد مجیدی جایگاه خود را در 
بین هواداران استقلال دارد. دوست ندارم 
مقایسه ای داشته باشم و امیدوارم در انتها 
استقلال به این نتیجه برسد و مدیران و 
کسانی که امروز تصمیم گیرنده برای این 
تیم هستند به این نتیجه برسند که این تیم 
رشد و ارتقا  پیدا کند و در انتها بتواند جام 

کسب کند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
فصل آینده او را در نیمکت یکی از 
تیم های لیگ برتری خواهیم دید یا خیر؟ 
افزود: این تصمیم من نیست و باید از 
مدیران باشگاه ها بپرسید. ما آمده ایم دوره 
مربیگری خود را بگذرانیم تا ببینیم چه 

اتفاقی خواهد افتاد.

سناریوی  لیگ  نوزدهم تکرار  می شود؟از استراماچونی و کالدرون تا ویرا و نکونام
بعد از حدود چهار سال به نظر می رسد احتمالا باز هم به صورت هم زمان 
تغییر و تحولاتی روی نیمکت استقلال و پرسپولیس انجام می شود. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس در طول هشت فصل اخیر لیگ برتر توانسته هفت 
بار قهرمان شود و ثبات چشمگیری روی نیمکت سرخ پوشان پایتخت دیده شده 
است؛ به طوری  که برانکو ایوانکوویچ، گابریل کالدرون، یحیی گل محمدی و اوسمار 
ویرا، چهار سرمربی پرسپولیس در مسیر کسب این هفت قهرمانی در هشت فصل 
اخیر بوده اند. با وجود این، شرایط در اردوی استقلالی ها متفاوت بوده و علیرضا 
منصوریان، وینفرد شفر، آندره آ استراماچونی، محمود فکری، فرهاد مجیدی، 
ریکاردو سا پینتو و جواد نکونام در  هشت فصل گذشته روی نیمکت استقلال 
حضور یافته اند. لیگ بیست وسوم در حالی پیگیری شد که جواد نکونام روی 
نیمکت استقلال حضور داشت، اما در طرف مقابل، یحیی گل محمدی و اوسمار 
ویرا، سرمربیان تیم پرسپولیس بودند که گل محمدی در نیم فصل نخست روی 
نیمکت سرخ پوشان پایتخت حضور یافت و در نیم فصل دوم هم با توجه به 
استعفای   گل محمدی، مدیران باشگاه پرسپولیس تصمیم به استخدام اوسمار ویرا 
گرفتند. با وجود این، آنچه مشخص شده این است که برای فصل آینده ویرا روی 
نیمکت پرسپولیس قطعا حضور نخواهد داشت و سرخ پوشان به دنبال استخدام 
سرمربی جدیدی هستند. مدیران باشگاه استقلال نیز فعلا موضع روشنی درباره 
ادامه همکاری با جواد نکونام  یا پایان همکاری با این سرمربی جوان نگرفته اند و 
گفته می شود بعد از کش وقوس های فراوان، سرانجام نکونام از دوبی به تهران 
برگردد و او امروز (شنبه) جلسه ای با مدیران باشگاه استقلال خواهد داشت. 
در صورتی که جدایی نکونام از استقلال هم قطعی شود، بعد از حدود چهار سال، 
مجددا هم استقلال و هم پرسپولیس در مقطعی مشابه در کادر فنی خود تغییر 

ایجاد خواهند کرد.

استراماچونی رفت، فرهاد آمد
استقلالی ها در لیگ نوزدهم کار خود را با هدایت آندره آ استراماچونی آغاز 
کردند، اما بعد از ۱۳ هفته، این سرمربی ایتالیایی تصمیم به ترک ایران گرفت و بعد 
از سه هفته چشم انتظاری و حضور چهره هایی همچون جواد زرینچه و وریا غفوری 
در نقش مربی موقت، سرانجام فرهاد مجیدی در قامت جانشین استراماچونی 
انتخاب شد و تا پایان فصل روی نیمکت استقلال حضور یافت. هر چند بعد از 
نایب قهرمانی در لیگ بیستم، مجیدی جای خود را به محمود فکری داد و او از آغاز 
لیگ بیست ویکم روی نیمکت استقلال نشست که البته عمر سرمربیگری فکری در 
استقلال تنها نیم فصل بود و او خیلی زود از این سمت کنار رفت و بار دیگر مجیدی 

در نقش سرمربی آبی پوشان پایتخت روی کار آمد.

یحیی در نقش جانشین کالدرون
گابریل کالدرون در طول ۱۶ هفته ابتدایی لیگ نوزدهم روی نیمکت پرسپولیس 
حضور یافت، اما اختلافات به وجود آمده میان او و مدیریت باشگاه پرسپولیس 
باعث شد  سرمربی آرژانتینی تصمیم به کناره گیری از سمت خود بگیرد. مدیران 
وقت باشگاه پرسپولیس با صرف هزینه ای سنگین، موفق شدند رضایت نامه یحیی 
گل محمدی را از شهرخودرو بگیرند و او در نقش جانشین کالدرون روی نیمکت 
پرسپولیس آمد و توانست سه قهرمانی و یک نایب قهرمانی در لیگ برتر را همراه 

تیم پرسپولیس تجربه کند.

آینده مبهم نیمکت سرخابی ها
مدیران باشگاه پرسپولیس به دنبال توافق با دراگان اسکوچیچ بودند، اما 
مذاکرات با این سرمربی کروات مثبت پیش نرفت و حضور اسکوچیچ روی نیمکت 
پرسپولیس در نقش جانشین ویرا منتفی شده است. با وجود این، مذاکرات برای 
استخدام جانشین اوسمار ویرا ادامه دارد و گفته می شود در ۲۴ ساعت آینده و 
بعد از جلسه نهایی با جواد نکونام، تکلیف نیمکت استقلال نیز مشخص خواهد 
شد و باید دید آیا سناریوی لیگ نوزدهم تکرار می شود و هم زمان روی نیمکت 

سرخابی ها تغییراتی انجام می شود یا خیر.

رضا جاودانی   درباره   فسادواکنش  فدراسیون  فوتبال  به   صحبت های   جنجالی   
فدراسیون فوتبال درخصوص صحبت های مطرح شده از سوی رضا 
جاودانی توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، 
ابوالفضل حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال عنوان کرد: حفظ 
حرمت و آبروی افراد مورد تأکید همیشگی ما بوده است. از طرف دیگر، با عنایت به 
اصل برائت و اینکه تنها رکن قانونی رسیدگی به جرائم اشخاص حقیقی و حقوقی، 
مرجع قضائی صالحه است، با توجه به صحبت های مطرح شده از سوی رضا 
جاودانی در مصاحبه با یک رسانه، این اظهارات صرفا دیدگاه شخصی وی بوده و 
هیچ گونه ارتباطی با جایگاه تشکیلاتی نام برده نداشته، ندارد و نخواهد داشت. او 
افزود: ارکان قضائی فدراسیون طبق قوانین و آیین نامه های فیفا و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا از هرگونه مصاحبه، گفت وگو و ...  ممنوع هستند. اگر هم اطلاعاتی 
وجود دارد، باید در اختیار مراجع قضائی قرار گیرد و در این باره فدراسیون فوتبال هم 

کمافی السابق همکاری های کامل و تنگاتنگی با مراجع ذی ربط خواهد داشت.

چمنیان  سرمربی  تیم  فوتبال  نوجوانان  شد
با اعلام فدراسیون فوتبال، عباس چمنیان به  عنوان سرمربی تیم فوتبال زیر 
۱۷ سال انتخاب شد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، عباس چمنیان، 
به عنوان سرمربی تیم زیر ۱۷ سال ایران منصوب شد. چمنیان که مدرس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا ست، در جام جهانی نوجوانان در سال ۲۰۱۷  موفق شد 
تیم ایران را با نتایج درخشان به جمع هشت تیم برتر برساند. قرعه کشی مرحله 
مقدماتی رقابت های زیر ۱۷ سال قهرمانی آسیا امروز در مالزی برگزار شد و تیم 
ملی نوجوانان کشورمان در گروه A این مسابقات در کنار اردن، سوریه، هنگ کنگ و 

کره شمالی قرار گرفت. مسابقات این گروه به میزبانی اردن برگزار می شود.

استقلال   و   پرسپولیس   مجوز   حرفه ای   گرفتند
بر اساس اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا، مجوز حرفه ای حضور 
سرخابی ها در قاره کهن صادر شد. به گزارش ایرنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا 
(AFC) به  صورت رسمی اسامی باشگاه هایی را که مجوز حرفه ای  آنها برای 
حضور در رقابت های مختلف باشگاهی آسیا در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ صادر شده 
است، منتشر کرد. در این فهرست نام تیم های استقلال، پرسپولیس، آلومینیوم، 
سپاهان، فولاد خوزستان و تراکتورسازی دیده می شود. تیم های استقلال و 
پرسپولیس به  عنوان نمایندگان ایران سهمیه مستقیم لیگ نخبگان را کسب کردند 
و قهرمان جام حذفی نیز به پلی آف این لیگ خواهد رسید. در سال های گذشته 
مالکیت مشترک مشکلات زیادی را برای سرخابی ها ایجاد کرده بود که با واگذاری 
استقلال و پرسپولیس این مشکل عملا رفع شد و دو تیم پرطرفدار پایتخت در 

جمع ۱۲ تیم برتر غرب آسیا در لیگ نخبگان قرار خواهند گرفت.

فوتبال فوتبال

بحث مبارزه با فساد که چند هفته ای می شود در فضای 
رسانه ای ایران داغ شده است، رفته رفته به مباحث جدیدتری 
منجر می شود؛ اینکه مثلا فقط پای یک باشگاه خاص یا چند 
چهره خاص در میان نیست و اگر قرار به بررسی همه جوانب 
این موضوع باشد (انتظاری که از نهادهای بازرسی و امنیتی 
می رود)، افراد و مجموعه های مختلفی را می تواند درگیر کند. 
در این بین البته شایعه هایی هم درباره تعدادی از چهره های 
مطرح و دانه درشت در بین مسئولان فوتبالی و رسانه ای به 
گوش می رسد که برای واقعی بودن آنها همچنان باید منتظر 
ماند. با این حال، در کنار تمامی این شایعه ها ، در روزهای 
گذشته به صورت پراکنده تلاش شده اسم عادل فردوسی پور 
نیز به میان بیاید؛ مثلا با استناد به مصاحبه ای از سوشا مکانی 
یا توییتی منتسب به عبدالرضا داوری، در تلاش بوده اند 
تا اسم مجری سابق برنامه ۹۰ را هم با مباحث جاری گره 
بزنند. اگرچه عادل از روز نخست وعده پیگیری این موضوع 
را در رسانه شخصی اش داده و حتی اولین برنامه در همین 
مورد را هم بر بستر اینترنت منتشر کرده، ولی ظاهرا علاقه به 
مطرح کردن نام عادل در این بین  نزد عده ای قوی است و قرار 
نیست فروکش کند. عادل البته مثل همیشه از این موضوع 
استقبال کرده که اگر فردی  چیزی علیه او دارد، خوشحال 
می شود آن را رسانه ای کند. گو اینکه این میل به افشاگری 
درباره عادل فردوسی پور فقط مربوط به این روزها نیست و از 
دیرباز، چهره ها و رسانه های خاص در تلاش بودند تا «آتو»یی 
از این چهره مطرح رسانه ای داشته باشند. فردوسی پور 
در آخرین برنامه اش اتفاقا به این مورد اشاره کرد و گفت: 
«همان هایی که من را کنار گذاشتند، سال  ۹۸ تا ۹۹ خودشان را 
کشتند تا از من چیزی به دست بیاورند، اما خدا را شکر همیشه 
سرم بالا بوده است. هر کسی را فساد کرده بیاورند وسط، مردم 
هم استقبال می کنند. تعارف را با کله گنده ها کنار بگذاریم، ما 
خیلی تلاش کردیم در این راه و امیدوارم اتفاق خوبی بیفتد ». 
فردوسی پور در حالی یادی از روزهایی می کند که با بی مهری 
از شبکه سه کنار رفت که بخش درخور توجهی از برنامه 
پربیننده اش  ۹۰  را به برملا کردن اتفاقاتی اختصاص می داد 
که عدم پیگیری آنها می توانست فسادزا باشد. با این حال، 
حمایت های مردمی از او باعث شد تا سخت گیری ها به عادل 
بیشتر شده و جریانی خاص در پی تخریب وجهه عمومی اش 

باشند. از آنجا که غالب  وقت ها موضوع دندان گیری 
نصیب شان نشد، رو به  رواج شایعه هایی از این قبیل آوردند 
که عادل هم قرار است مهاجرت کند  یا قرار است مثل یکی، 
دو همکارش، سر از رسانه های آن طرف آبی درآورد. البته که 
جنبه انسانی عادل هم ممکن است خطاپذیر باشد، اگر این 
جریان قوی که سال هاست در پی کم رنگ کردن جایگاه عادل 
نزد مردم است، «آتو»یی از او داشتند، این قدر دست دست 
نمی کردند و حالا در تلاش برای روکردنش برمی آمدند. شاید 
همان زمانی که بسیاری از رفتار غیرحرفه ای صداوسیما مبنی 
بر کنار گذاشتن عادل گلایه می کردند، داشته ها را خرج کرده 
و آن قدر بر موضوع «بر مدار نبودنش» تأکید نمی کردند. 
به هر روی، همان طورکه عنوان شد، این روزها داستان مبارزه 
با فساد در فوتبال در ظاهر هم شده تبدیل به موضوع جذابی 
شده است که بسیاری بر هویدا شدن زوایای پنهان برآمده اند. 
دست بر قضا یکی از همان ها همین عادل فردوسی پور 
است که بخشی از وعده اش مبنی بر رسیدگی به این پرونده 
را انجام داد. او با دعوت ویدئویی از رضا جاودانی، پرده 
از اتفاقات وحشتناک دیگری در موضوع فساد در فوتبال 
برداشت که بسیاری از آنها تا به الان برای مخاطبان فوتبالی 
برملا نشده بود. به هر روی، مرور تیتروار آنچه عادل و 
میهمانانش در برنامه اخیر درباره فساد در باشگاه مس 
رفسنجان فاش کرده اند، می تواند به روشن تر شدن بیشتر

 این اتفاق کمک کند.

آنچه در برنامه عادل فاش شد
 فقط در یک فصل، بودجه مصوب باشگاه مس ۱۶۳ میلیارد 

بوده ولی بیش از ۳۰۰ میلیارد هزینه شده است.
 هدایا یا حق الزحمه برای تأیید زمین بازی مس رفسنجان 

آغاز این فساد است.
 از فردی در یزد حدود ۲۰ میلیارد سکه خریداری شده است.

 از دلارفروش ها و سکه فروش های شهرهای اطراف کرمان به 
همین طریق استفاده شده است.

 در این بخش از فساد، تعداد کل سکه ها ۲۳۱ سکه بوده 
است که ۱۲۵ تای آن هدیه داده شده است.

 این پرونده فقط برای باشگاه مس نبوده و احتمال دارد 
 خیلی باشگاه های دیگر هم درگیر بوده باشند.

 شش میلیارد (۷۵۰ سکه) برای جادوگر به سفارش سرمربی 
تیم تهیه شده است.

 ساخت پنت هاوس برای سرمربی تیم.
 یک خانه در شهرک بنفشه کرج و یک پژو ۲۰۰۸ به یکی از 

اهالی رسانه داده شده است.
 دو خودروی ۲۰۷ به دو اهالی رسانه .

 ساعت ۶۰۰ میلیونی به تهیه کننده برنامه ورزشی.
 یک واحد تجاری در میدان پالیزی برای تهیه کننده برنامه 

ورزشی.
 پول برای داوران از طریق حساب اقوام نزدیکان واریز 

می شده است.
 سه صرافی مسئول تبدیل سکه ها به دلار و یورو بوده اند.

 مسئول کمیته داوران درخواست «دلار» داشته و یکی از 
داوران که موبایل فروشی در کرج داشته، کارش تبدیل این 
سکه ها به دلار بوده و در ازای آن قضاوت بازی می گرفته است.
 ۸۶۰ میلیون تومان فقط در یک هفته لیگ امسال جابه جا 

شده است.
 هدیه ای که به داوران داده شده، لای پسته و پته بسته بندی 

شده و دو سه  سکه همراهش بوده است.
 در یکی از سفرهای تیم صنفی به رفسنجان، بیش از ۳۵ 
سکه داده شده. سه ساعت رولکس هم داده شده که یکی 

۳۷۰ میلیون و یکی هم ۶۰۰ میلیون قیمت داشته است.
 به برخی خبرنگاران در روز خبرنگار نفری یک سکه 

می داده اند که هوای تیم را داشته باشند.
 ۲۵۰ میلیون به فردی داده شده در شمال که صرف تأمین 

روابط غیراخلاقی شود.
 دادن ۲۰۰-۳۰۰ میلیون به خانمی که در ظاهر صرف 
خرید برنج شده، ولی مشخص می شود که صرف کار دیگری 

می شده است.
 سال گذشته حدود چهار میلیارد تومان در قالب دلار و سکه، 

عیدی گرفته شده است!
 سکه هایی به سرمربی داده شده تا به برنامه تلویزیونی داده 

شود که هوای تیم را داشته باشد.
 وقتی تیم مس به لیگ برتر صعود می کند، ۳۰۰ سکه از 
کارخانه گرفته می شود که بین بازیکنان تقسیم شود، ولی بیش 

از ۳۰، ۴۰ سکه تقسیم نمی شود.

پرسپولیس، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر، برای دومین 
بار در طول یک فصل به دنبال انتخال سرمربی است؛ این تیم 
ابتدای فصل گذشته، یحیی گل محمدی را روی نیمکت داشت 
و بعد از اختلافات شکل گرفته، با استعفای این مربی ایرانی 
روبه رو شد. پس از کش و قوس های فراوان، پرسپولیسی ها با 
اوسمار ویرا، دستیار گل محمدی، به عنوان سرمربی جدید به 
توافق رسیدند و نهایتا توانستند با این مرد برزیلی، فاتح لیگ برتر 
شوند؛ آن هم در شرایطی که تا دو هفته مانده به پایان، ابتکار 
عمل را در دست نداشتند. اگرچه قبل از پایان رقابت های لیگ 
برتر، شایعات زیادی از باشگاه به بیرون درز کرد که رضا درویش، 
مدیرعامل، قصد دارد قرارداد اوسمار را برای فصل آتی هم 
تمدید کند ولی چنین نشد تا مذاکرات به بعد از جشن قهرمانی 
پرسپولیس کشیده شود. در واقع، درست از روزی که سوت پایان 
رقابت ها به صدا درآمد، پرسپولیس پیشنهاد رسمی تمدید 
قرارداد را به اوسمار ویرا ارائه کرد و حتی عنوان شد که طرفین 
بر سر مبلغ قرارداد و آپشن هم توافق کرده اند. اتفاق اصلی 
ولی زمانی رخ داد که اوسمار بدون امضاکردن قراردادش، 
ایران را به بهانه بیماری همسر ترک کرد. پس از آن خبر رسید 
که او با باشگاه هایی از سه کشور مختلف از جمله تایلند، چین 
و امارات مشغول مذاکره است و قصد ندارد به ایران برگردد. 
باشگاه پرسپولیس اگرچه روزهای نخست نمی خواست چنین 
شایعه ای را باور کند ولی دست آخر، انتشار پست اینستاگرامی 
اوسمار و تشکر از پرسپولیسی ها، همه چیز را واقعی کرد. به 
همین سادگی، اوسمار ویرا، دومین سرمربی پرسپولیس در فصل 
گذشته، به خاطراتی که در این باشگاه ساخته بود پشت پا زد 
تا احتمالا فصل جدید را به عنوان سرمربی یک تیم جدید و در 
کشوری دیگر شروع کند. حالا پس از یحیی و اوسمار، پرسپولیس 
مجبور است یک بار دیگر به دنبال انتخاب یک سرمربی باشد. 
این اجبار ولی چندان بدون حرف و حدیث نبوده؛ در روزهای 
گذشته شایعات زیادی درباره سرمربی بعدی پرسپولیس مطرح 
شده؛ از جمله اینکه گزینه بعدی داخلی است یا اینکه خارجی. 
اگرچه عنوان شده یکی، دو گزینه داخلی هم مدنظر باشگاه 
است ولی ظاهرا پرسپولیسی ها تمایلی ندارند در این مقطع 
زمانی زمام امور را به دست مربیان ایرانی بسپارند. آن طورکه از 
نزدیکان باشگاه خبر رسیده، سرمربی بعدی حتما خارجی است. 

اتفاقا همین خارجی بودن هم بدون دردسر نیست چراکه از یکی 
دو روز گذشته دلالان مختلف، با مطرح کردن گزینه های مدنظر، 
فضایی اطراف باشگاه ایجاد کرده اند که اجازه نداده مسئولان 

تیم آرامش لازم را داشته باشند. 
در بین تمامی گزینه های مطرح شده برای سرمربیگری 
پرسپولیس دراگان اسکوچیچ، سرمربی سابق تیم ملی ایران، 
بیش از بقیه به باشگاه نزدیک و حتی در ساعاتی عنوان شد 
که توافقات نهایی هم بین طرفین صورت گرفته است. اگرچه 
اسکوچیچ در زمان حضورش در تیم ملی ایران نتایج بسیار 
خوبی گرفت و شاید با بی مهری از پستی که در آن فعالیت 
می کرد کنار گذاشته شد ولی انتخاب او به عنوان گزینه 
سرمربیگری پرسپولیس چندان بدون حرف و حدیث هم نیست. 
دلیلش بسیار واضح است؛ شایعات زیادی در زمان سرمربیگری 
اسکوچیچ در تیم ملی رواج پیدا کرد که مرورکردن بخشی از 
آنها هم کافی بود تا مدیران پرسپولیس قید همکاری با این 
سرمربی را بزنند. به عبارت دیگر، عجیب است که با وجود چنین 
شایعاتی، پرسپولیسی ها به سراغ این مربی کروات رفته اند. 
اولین و مهم ترین آنها مربوط به فهرست تیم ملی بود. کم 

نبود ادعاهایی که در آن برهه زمانی از نقش دلالان در اعلام 
فهرست تیم ملی خبر می داد. هربار که قرار بود اسکوچیچ 
فهرستی برای تیم ملی اعلام کند با چند غافلگیری بزرگ همراه 
بود. اگرچه انتخاب نفرات اصلی، حق مسلم سرمربی است 
ولی تشکیل اردوی عجیب و غریب از سوی او و دعوت یک سری 
از بازیکنان کم نام ونشان، آن هم برای اولین بار به اردوی تیم 
ملی، شایعات موجود درباره نقش دلالان در این زمینه را پررنگ 
می کرد. همین تک گزاره با توجه به فضای کنونی که بر فوتبال 
ایران حاکم است، کافی است تا پرسپولیسی ها از رفتن به سراغ 
چنین گزینه هایی برحذر باشند. هرچند نباید داستان رواج رمالی 
و جادوگری در تیم ملی را در آن برهه، حتی اگر تأیید نشده 
هم باشد، از یاد برد. در کنار این موارد، اعتراض بازیکنان کلیدی 
تیم ملی به عدم دانش لازم اسکوچیچ برای سرمربیگری در 
تیم های بزرگ هم دیگر موضوعی است که گنجاندن این مربی 
در فهرست پرسپولیسی ها را عجیب می کند. حالا خوب یا بد، 
اسکوچیچ ظاهرا از دایره گزینه های باشگاه سرخ کنار رفته ولی 
وجود چنین شایعاتی، کافی بود تا پرسپولیسی ها با احتیاط 

بیشتری از اسکوچیچ نام  ببرند.

چه کسی می خواست اسکوچیچ  سرمربی پرسپولیس شود؟

اگر  از  عادل 
«آتو»  داشتند
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